

דבר חודש בחודשו

בס"ד

עלון שומעי לקחו של מורנו הרב יואל שוורץ

עלון 98 - אלול 1 תשפ"א

שליט"א

עלון 98 - השמיטה המיוחדת השנה תשפ"א

דבר המערכת

הננו לבשר כי בזכות תפילת רבים חלה הטבה במצבו של רבינו, אבל עדיין הוא זקוק לתפילותיכם, אל תרפו להתפלל לשלומו, יואל בן לאה בתושח"י.

המערכת

והנה הדבר התפרסם בימי בין המצרים תשפ"א, שנה שהחתם סופר כתב; (פרשת בחוקותי) שעליה רומז הכתוב "מְקִימֵי מַעְפָּר דֵּל מְאֻשְׁפֵי יָרִים אֲבִיּוֹן". וכתוב זה מתאים מאד לשנה זו שבה המליץ איווט ליברמן (שהגימטריא שלו היא 364 כמניין הגימטריא של המילה השטן 364!) לקחת מריצה ולהוביל בה את נתניהו והחרדים למזבלה, מתאים מאוד שהכתוב רומז מאשפות ירים אביון!

וכן גזר ליברמן גזירות כלכליות קשות על בני התורה שחלקם הגדול הם עניים, ועמם נפגעו עוד עניים, יתכן שגם זה נרמז בפסוק "מְקִימֵי מַעְפָּר דֵּל - מאשפות ירים אביון". יש רמז שהמגפה שדוכאה בממשלה הקודמת, חוזרת בממשלה החדשה, הנגיף שמכונה בשם דלתא - אותיות "את דל"ן] אות וסימן שפוגעים בדל. וכנגד הגזרות נגד לומדי התורה נוספה מוטציה קשה עוד יותר המכונה "דלתא פלוס" שהן בגימטריא 611 כמניין הגימטריא של המילה תורה.

בחוק הדיינים שממשלה זו רוצה לקעקע את כח הדיינים, נתקיים בס (תהלים לז טו) "הָרַבָּם תָּבוֹא בְּלָבָם וְקִשְׁוֹתֵם תִּשְׁבְּרֶנָּה". היה זה כאשר יו"ר הכנסת שטרך לגייס את חברי הקואליציה להצביע בעד החוק הצביע "בטעות"!! נגד החוק!!!, והרי זה כמו שאמרו רז"ל על המלאך שהיטה את ידה של אסתר לכיוון המן בשעה שרצתה להצביע לכיוון אחשורוש, וכמו שהיה בבלעם שהקב"ה אמר לו לא ללכת עם שרי בלק, וכיון שרצה נתן לו ללכת עמם אבל אחר כך הקב"ה השתמש בו כנגד רצונו הפרטי, וכן היה כאן. אולם רשעים אלו ראו ולא לקחו מוסר ועם כל זה העבירו את החוק נגד. תפילתנו שיהיה דבר זה סימן לעתיד, וימי בין המצרים של תשפ"א יהיו לטובה כדברי החתם סופר. ותתקיים הגימטריא "בטל ממשלת שינוי" 1227 הדומה לגימטריא של המילים "בין המצרים תשפ"א" 1228 (המילה שינוי היא בגימטריא השמאל כיוון שהשמאל שולט בה, וגם כי כל מה שעשתה כאילו החלו ברגל שמאל כמו הפתגם עממי שמבטא כישלונות), ואכן השינויים שעושים הם רק לרעה.

בגליון זה נעסוק בענין השמיטה המיוחדת השנה, המילה "השביעת" (בכתיב חסר כפי שכתובה בתורה) היא בגימטריא ה'תשפ"ב (והמילה שמיטה 364 היא בגימטריא איווט ליברמן 364). השנה היתה הענות גדולה במיוחד לשמירת שמיטה גם אצל ראשי ערים רחוקים שכל ענייני הגיוון בעירם בשנת השמיטה יהיו כפי ההלכה! שמא זה הכנה לגאולה שתהיה בזכות השמיטה וכדברי החת"ס על שנת תשפ"א (תהלים קיג ז) - מְקִימֵי מַעְפָּר דֵּל מְאֻשְׁפֵי יָרִים אֲבִיּוֹן, וכל החיזוק בשמיטה הוא הכנה. שנת תש"פ היתה תחילת הקורונה, ובשנת תשפ"א היתה ההטבה, ואי"ה שנת תשפ"ב תהיה שנת ישועה ויתקיים בנו הכתוב במוציא שביעית בן דוד בא. כי במדרש שיר השירים נאמר שלפני ביאת המשיח תהיה מגפה גדולה, והנה מגפה זו היא יחודית בכך שהיא התפשטה בכל היבשות אפילו באנטרטיקה, ושמה קורונה שהיא בגימטריא בוא משיח, ועתה מכונה דלתא 435 הדומה לגימטריא משיח בן דויד 434.

משמעות הצמחים בחומת ירושלים המזרחית (שהיא חומת הר הבית) שיצרו שלוש אותיות משם הוי"ה כעת בערב השמיטה.

"על חומתיך ירושלם הפקדתי שמרים כל היום וכל הלילה תמיד לא יחשו המזכרים את יהוה אל דמי לכם" (ישעיה סב ו').

מאורע בלתי רגיל קרה השנה – ערב השמיטה. ואלו שאמרו בבין המצרים תיקון חצות, מסתבר שרבים מהם כשאמרו את הפסוק שבפתיחה, נזכרו במה שהיה לא מזמן בעוטף עזה: מבצע שומר החומות, אבל רק מעטים ידעו כי באותה תקופה התגלתה עובדה מדהימה, שבקיר המזרחי של העיר העתיקה צמחו צמחים בצורת שלוש אותיות משם הוי"ה, אותיות י' ה' ו', לא אות י' ו-ה' לבדן שעל זה נאמר (סוף בשלח שמות יז טו) "וַיֵּאמֶר כִּי יָד עַל כַּס י-ה מְלַחֵמָה לָהּ פֶּעַמְלָק מְדַר דְר", ופירשו רז"ל שאין ה' שלם ואין הכיסא שלם עד שימחה שמו של עמלק. וגם לא שם שלם שמסמל גאולה, אלא רק שלוש אותיות, והזוהר (בפתח אליהו) מבאר את עניין שלוש אותיות אלו על פי הכתוב המסמל את העדר המקדש, שכביכול, אומר הקב"ה לכנסת ישראל (שיר השירים ה' ב): "אֲנִי יְשָׁנָה וְלִבִּי עַר קוֹל דוֹדִי דוֹפֵק פֶּתַחַי לִי אֲחֹתִי רֵעִיתִי יוֹנָתִי תַמְתִּי שְׂרָאשִׁי נִמְלָא טַל קְנֻצוֹתַי רְסִיפִי לְיִלָּה". משום שאין לי בית להיות שם. והזוהר מראה ששלוש האותיות במילואן הן בגימטריא ט"ל. (ומרמז על מה שהקב"ה מקונן על חורבן המקדש).

עאלנא כל זמנא דאנת בגלותא הרי לך סימנא שראשי נמלא טל ה"א שכינתא בגלותא שלימו דילה וחיים דילה איהו ט"ל ודא איהו יו"ד ה"א וא"ו וה"א איהו שכינתא דלא מחושבן ט"ל אלא יו"ד ק"א וא"ו דסליקו אתון לחשבן ט"ל..".

¹ ז"ל הזוהר: תיקוני זוהר יז, ב: "...שראשי נמלא טל מאי נמלא טל אלא אמר קודשא בריך הוא אנת חשיבת דמיומא דאתחרב בי מקדשא דעאלנא בביתא דילי ועאלנא בישובא לאו הכי דלא

כאלף שבע מאות חמישים שנה לפני כן, הוא התפעל מאד ואמר: עם שמבכה את חורבנו כל כך הרבה שנים וודאי שיחזור ויבנה אותו.

והנה בעונות קמה קבוצה בעם ישראל שהתרחקה מהיהדות וכיוון שנולדו יהודים הם רצו לשמר מנהגים מסוימים של יהדות אבל את המקדש והקורבנות הס מלהזכיר בסידוריהם, וכאשר אחדים מהמנהיגים שלהם שמעו שעושים תרגילים כיצד להקריב קרבן פסח במקדש הדבר ממש הוציא אותם מכליהם, בגלל ההתנגדות העזה שלהם להקרבת קורבנות. (יתכן מאד שזו היא השפעת הנצרות שהם מחקים אותה בהרבה ממנהגייהם והיא מתנגדת מאד להקרבת קורבנות של בעלי חיים).

והנה קמה מתוכם קבוצה וברוב חוצפתם רוצים שיקצו להם חלק בכותל לחגוג שם את פולחנם, אף שמאז היוסדה של קבוצה סוררת זו המקדש ועבודתו היה מרוחק מאד בעיניהם. ואכן לעומת רחבת הכותל שתמיד מלאה מתפללים ללא הרף. החלק שהם מחזיקים בו הוא ריק תמיד, מלבד בזמנים שהם באים לעשות פרובוקציות כדי לומר שגם הם קיימים, והרי כל מקום אחר בעולם מתאים להם יותר שהרי הכותל הוא חלק ממתחם המקדש שנוא נפשים. בהכרח שכל מטרתם היא לא עבודת ה' אלא רק לנגח את היהדות שממנה פרשו. וחובה להציג טיעון זה נגדם בכל עת שיחדשו את בקשתם זו.

ותמוה עד למאד שיש דמות תורנית במגזר הציוני דתי שסבור להיפך, והרי כל דרכם היא מנוגדת למקדש, ועל כך אמר הקב"ה (ישעיה א' יב): "כִּי תִבְאֵאוּ לְרְאוֹת פְּנֵי מִי-בְּקֶשׁ זֹאת מִיְדֵכֶם רָמֵם הַצִּרְיִי" ומעולם הם לא קוננו על חורבן המקדש והשנה הם באו לקונן ואין זה אלא רק לרעה, בגלל שרוצים לחזק את מתווה הכותל. **השמיטה הבאה סביר מאד שהיא קשורה למצב הקשה (המילה שמיטה בגימטריא איווט ליברמן - בעל הגזירות)**

חשש למלחמה עם אירן

נאמר (מגילה י"ז ב'), "שישית קולות שביעת מלחמות". המילה שמיטה בתורה היא בגימטריא השביעת (בלי ה-י' השנייה) והיא בגימטריא ה-תשפ"ב, וחז"ל אמרו אם ישראל לא יעשו תשובה הקב"ה מעמיד עליהם מלך קשה ויגזור גזרות קשות כהמן וזה יאלץ אותנו לשוב בתשובה, והנה מנהיג אירן שמו חמינאי והפרסים אינם מבטאים את אות הח' לכן נשמע המנ-אי, ממש המן.

עוד קרה השנה בט"ו באב יום שבו מתחילים דיני השמיטה לגבי איסור נטיעת עץ פרי לפני השמיטה, וכעת קצין רוסי הודיע שמעתה הם מגינים על התבססות האירנים בסוריה וכי כבר השמידו את הטילים שירתה ישראל לשם. והנה בשם הגר"א מוסרים שאמר כשהרוסים יעברו את מיצרי הדרדנלים יש להתכונן ממש למשית. (טורקיה חוצצת בין הרוסים לסוריה), ועתה הם מתגרים נגדנו, אמנם בינתיים רק בהגנה על אויבנו, אבל זה מאפשר לפרסים לא לחשוש מישראל מה שהיה עד עכשיו. ואכן, כבר היו תקיפות איראניות על ספינות, דבר שעלול לגלגל תגובות ותגובות נגד, גם היה ירי מלבנון שהיא גרורה של איראן וחיל האוויר הגיב בתגובת נגד, דבר שמוסיף מתח שלא היה כמותו כמה שנים.

ואם נכונה השמועה שהרוסים שינו את היחס לישראל זה היה בגלל בקשת אמריקה שמנהלת בימים אלה משא ומתן עם אירן, והתקיפה הישראלית מפריעה להם למשא

ממשלת בנט לפיד נלחמת בכל דבר שבקדושה: כשרות, גיורים, קדושת המשפחה, ברבנות הראשית. נגד הדיינים. אולי דווקא ממשלת הערב רב שהזוהר כותב שהערב רב הם שייכים לעמלק, וכן מובא באבן שלמה להגר"א (פרק יא) כותב שחמשה מיני ערב רב יש בישראל... ובעלי מחלוקת הם גרועים מכולם והם נקראים עמלקים, ואין בן דוד בא עד שיכלו מן העולם..."

(הממשלה שהיא בבחינת "דור חייב" 240 בגימטריא "עמלק", גם שמה הקודם של מפלגת השנאה - מפלגת כחול לבן 699 גימטריא מחית עמלק 698, וידוע שהחפץ חיים אמר על היבסקציה שהיו רשעי ישראל ברוסיה הקומוניסטית שהם עמלקים), והם בבחינת דור שכולו חייב, יגרמו לביאת המשיח, כי הם בבחינת דור שכולו מהמצב החמור הזה. ויקויים בנו מקימי מעפר דל "מעפר דל 424 - בגימטריא משיח בן דוד" 424. וידועים דברי החפץ חיים שבכל שמיטה מתעוררים למעלה דיונים חדשים אם יזכו ישראל לביאת המשיח.

חשיבות הכותל המערבי לעם ישראל ולא לרפורמים.

המאבק נגד רצון הרפורמים לקבל אחיזה בכותל המערבי, שהתחזק השנה עם כניסת ראב"א רפורמי להיות חבר כנסת, וקיבל כוח שעמו הוא יכול ח"ו להוסיף נזק בזה, והשנה באו הרפורמים בט' באב השנה לרחבת הכותל לומר שם קינות על פי דרכם - על צרות של עם ישראל ולא על חורבן בית המקדש. וכל זה לא בא ממקום טוב, רק הם רוצים להראות שהם גם משהו, כי בארץ ישראל השקר שלהם בולט, ואינם מצליחים כאן כמו בחו"ל, והם מנסים להראות שבכל זאת יש להם איזה כת.

המקום הקדוש ביותר לעם ישראל הוא בית המקדש שהיה בהר הבית, בו היו מקריבים עם ישראל קורבנות הקבועים בתורה ולשם היו כל השבטים עולים כדי להקריב קורבנות חובה ונדבה וגם להתפלל, ולעלות לרגל.

כיון שהבית חרב, עם ישראל נוהג להתכנס ליד הכותל המערבי שהוא שריד למקדש להתפלל ולבכות על חורבנו שעדיין לא נבנה כי עדיין אין אנו ראויים לו. עיקר הבכי לא על החורבן שהיה כי גזרה על המת שישתכח מן הלב ולא רק מיתה נשכחת אלא כל אסון וכלשון הבריות אין לבכות על חלב שנשפך שהרי הבכי לא ישיב אותו.

לכן הבכי בימינו הוא על ההווה כלשון הירושלמי יומא דף ה': "כל דור שלא נבנה המקדש בימיו כאילו הרב בימיו". וזה מראה גם את התקווה שאנו נזכה לחזור ולבנותו. כלשון חכמינו "כל המתאבל על ירושלים זוכה ורואה בשמחתה". החתם סופר העיר, שלא אמרו יזכה בלשון עתיד אלא זוכה בלשון הווה היינו כבר עכשיו רואה! וביאר החתם סופר שעצם הבכי המתמשך מורה שאנו לא בוכים רק על העבר אלא בעיקר על הווה כי אנו בטוחים שהוא יבנה וזה שאמרו רבותינו שהחי לא נשכח מהלב.

גם נפוליון זכה לכיוון לפירוש זה, מעשה שהיה פעם אחת בט' באב עבר נפוליון ליד בית הכנסת והסתכל פנימה וראה אותם יושבים על הרצפה ומקוננים הדבר סיקרן אותו ונכנס לשאול לפשר הדבר, וכשהסבירו לו את הסיבה שבגלל שהבית חרב, תמה ושאל אימתי זה קרה שאתם בוכים על כך, וכשאמרו לו שעל חורבן המקדש שהיה

ערב שמיטה השנה הופיעו אותיות ה'וי' משם הוי"ה על חומת הר הבית שכאמור רומז על צער השכינה.

מוצאי שביעית זמן של משיח

בשנת תרע"ח שהיא היתה מוצאי שביעית היתה הצהרת כלפור, שלפי כמה מגדולי ישראל היא היתה פקידה, והביאה גם להצהרת כן רימו שבה התחייבה אנגליה להקים בית לאומי ליהודים בארץ ולפי האור שמח זו ביטלה את אזהרת שלושת השבועות האוסרות לפעול בכח לביטול גזרת הגלות.

מלחמת העולם השנייה שהיא לפי החפץ חיים מלחמת גוג ומגוג השנייה, פרצה ב"ז אלול תרצ"ט שהיא מוצאי שמיטה הסתיימה בשנת תש"ה, כ"ד אלול עם כניעת יפן והיא היתה שנת שמיטה. והנה תאריך י"ז – כ"ד אלול הוא הזמן שבו ברא הקב"ה עולמות והחריבם לקראת בריאת העולם, והיא שהביאה להכרת האומות בזכותנו לארץ ב"ז כסלו התש"ח.

מלחמת ששת הימים בשנת תשכ"ז גם היתה אחר שמיטה בה זכינו לשחרור ירושלים וחלקים חשובים נוספים בארץ, ולפי החיד"א שנת תשכ"ח היתה שנה מוכנה לגאולה אילו זכינו אך שחרור ירושלים גם הוא חלק ממנה.

מלחמת יום כיפור בשנת תשל"ד גם היתה אחר שמיטה. מלחמה זו היתה תוספת חשובה לתהליך התשובה, הנביא יחזקאל פרק ל"ו ניבא שבאחרית הימים יהיו שלושה דברים: הארץ השוממת תהפך לגן עדן, הפזורה תתכנס לארץ, והקב"ה יערה רוח תשובה.

מלחמת ארצות הברית בטרור האסלמי שמרכזו היה באפגניסטן החל בהושענא רבה של שנת תשס"ב אחר שמיטה.

מאורעות בשמיטה

סיום מלחמת העולם השנייה היה בשמיטה של שנת תש"ה. הפיגוע במגדלי התאומים בארצות הברית היה בשנת תשס"א שהיתה שנת שמיטה. רה"מ שרון עלה להר הבית דבר שגרם לאינתיפדת אל אקצא בשנת תשס"א שהיתה שנת שמיטה. ההסכם עם אירן בנושא הגרעין היה בשנת תשע"ה שהיא שנת שמיטה.

מצוות השמיטה מוכיחה את ברכת ה' למקיימי המצוות

וְצִוִּיתִי אֶת בְּרַכְתִּי לָכֶם בַּשָּׁנָה הַשְּׁשִׁית וְעָשִׂיתֶם אֶת הַתְּבוּאָה לְשִׁלֵּשׁ הַשָּׁנִים (ויקרא כה' כא). "עַיִן חַיִּים הִיא לְמַחְזִיקֵימָה בְּהַ וְתַמְכִּיחַ מְאֹשֶׁר, אֶרֶץ יָמִים בְּיַמִּינָה בְּשִׁמְאוֹלָה עֶשֶׂר וְכַבֹּד...." (משלי יג' טז-יח). "תֹּרַת ה' תַּמְכִּיחַ מְשִׁיבַת נְפֶשׁ עֲדוּת ה' נְאֻמָּה מְחַכֵּמַת פְּתִי... פְּקוּדֵי יְהוָה יִשְׁרִים מְשֻׁמְחֵי לֵב מְצֹנֵת ה' בְּרַחַם מְאִירַת עֵינָיִם." "כִּי הֵם חֵינֵי וְאוֹרֵךְ יַמֵּינוּ." (תהלים יט' ה'-ט).

כתוב "רְאֵה אֲנִי נִתֵּן לְפָנֶיכֶם הַיּוֹם בְּרַכָּה וְקִלְקָלָה. אֵת הַבְּרַכָּה אֲשֶׁר תִּשְׁמְעוּ אֶל מְצֹנֵת ה' אֶל-לְהִיבֶם אֲשֶׁר אֲנִי

ומתן. וזה המשך להסכם שכבר נחתם לראשונה בשנת תשע"ה שהיתה גם היא שנת שמיטה והמקום שבו היה ההסכם היה בווינה בכיכר הקרויה תיאודור הרצל בווינה. מה שמאותת לנו על "טיב" ההסכם רח"ל.

ביידן ממשיכו של אובמה (אובמה רמוז בספר יחזקאל פרק ל"ח בדילוגים של שבע אותיות, מאות א' שבמילת "נשיא משך" והמילה משך מבואר בירושלמי מגילה פרק ראשון שהיא מדינת מיסאי, והפני משה שם מבאר שזו היא מדינת מוסקווי שמה הישן של רוסיא).

והנה במדרש שמואל יש דבר פלא שממנו נלמד לכאורה שזכות דוד המלך השפיעה על מאורעות תקופתנו, במקרא כתוב שהוא היכה את הארי והדוב, והמדרש לומד שבכתוב מרומז שהיו אלו שלושה אריות וגירסה אחרת אריה ושני גוריו, והנה הסמל האנגלי היה שלושה אריות זה תחת זה. וסמל שני הוא כתר שבראשו אריה ובתחתיתו שני גורים, ואחת הסיבות לעזיבת האנגלים את הארץ היתה פיצוץ מרכז השלטון בארץ ששכן במלון המלך דוד שנעשה על ידי ארגון האצ"ל. ועל הדוב אמר המדרש שהיה דוב ובנו והנה רוסיה מכונה בפי העולם הדוב הרוסי ופרס גם היא מכונה דוב בפי חז"ל ובחזון דניאל.

וספר יחזקאל מספר שקבורת מתי גוג ומגוג יהיה מזרחית לכינרת הוא הגולן. הרי שסוריה תהיה מקום שדה הקרב ויתקיים הכתוב (ישעיה כז' יג) "וְהָיָה בַּיּוֹם הַהוּא יִתְקַע בְּשׁוֹפָר גָּדוֹל וְבָאוּ הָאֲבָדִים בְּאֶרֶץ אֲשׁוּר וְהַנְּדָחִים בְּאֶרֶץ מִצְרַיִם וְהִשְׁתַּחֲוּוּ לַה' בְּהַר הַקְּדֹשׁ בְּירוּשָׁלַיִם", המילה בשופר בדיוק בגימטריא מלחמת גוג ומגוג 588.

המחלוקת סביב היתר המכירה לנכרי כדי להתיר עבודת הקרקע בשמיטה

הרב קוק ביאר שמה שנאמר על המספד הגדול שיהיה בירושלים באחרית הימים הוא על הפיצול שבין משיח בן יוסף שהוא עוסק בארציות לבנות למשיח בן דוד הרוחניות, שיש, והכוח המיוחס למשיח בן יוסף שהוא דואג רק לארציות ולהיפך הכוח הרוחני המיוחס למשיח בן דוד דואג בעיקר לרוחניות. כך הציונים הדתיים תמכו בהיתר המכירה בסוברם שזה יחזק את היישוב בארץ. לעומתם החרדים נגד היתר מכירה ומקיימים את מצוות השמיטה שבגללה גלינו מהארץ כיון שלא שמרנו אותה ככתוב (ויקרא כו' לד) "אִזּו תִּרְצֶה הָאָרֶץ אֶת שְׁבַת־תְּיָהּ כֹּל יְמֵי הַשָּׁמָה וְאַתֶּם בְּאֶרֶץ אֲבוֹתֵיכֶם אִזּו תִּשְׁבַּת הָאָרֶץ וְהִרְצַת אֶת שְׁבַת־תְּיָהּ...".

והנה קרה דבר מופלא, שכל אלו שתמכו בהיתר המכירה היו שותפים למהלכים מדיניים של פגיעה קשה ביישוב הארץ, כמו שהיה בשנת תשנ"ג בשעה שמכרו את הארץ להפקיע את קדושתה מכרו לעראפת חלקים מהארץ באוסלו בתהליך של "שלוש מדומה, שהיה מכונה "הסכם עזה ויריחו תחלה" שהן בגימ' 890 והמילים היתר מכירה גם הוא 890.

השנה שהיא ערב שמיטה אותם ששקרו בבחוריהם הקימו ממשלה יחד עם הערבים והמילים ממשלה יחזיו

עם ערבים 885 כמו היתר המכרה 885 שאנשי ימינה שבה ציונים דתיים מכרו לרע"ם את היישובים.

עד שהדבר הפך למקום ביקורים, אוטובוסים שלמים היו באים לראות את הנס.

כל שמיטה כשהיה יין של אוצר בית דין הוא היה משובח יותר מכל היינות שיוצרו בשאר השנים!

גם סיפורי השגחה שהביאו פרנסה לשומרי השמיטה התפרסמו מעת לעת, אחד מהם ששדהו רוסס בטעות וכסף הפיצויים שקיבל אפשר לו להתקיים כל השמיטה. באחת משנות השמיטה פקדה מכת ארבה את השדות שבמשקים סביב למשק קוממיות והארבה אף נחת ליום על שדותיהם שהיו זרועים לפי ההלכה ולפלא היה שלמחרת עזב הארבה את שדות שומרי השמיטה בלא שגרם להם נזק.

פעם אחר שנת השמיטה חיפשו זרעים שלא גדלו בשמיטה ובקיבוץ אחד היו זרעים פגועים משנת השישית, וכשבאו אנשי קוממיות לרכוש אותם הזהירו המוכרים כי הם זורעים אותו לשווא, אולם מזכיר המקום אמר כיוון שאין לנו ברירה אחרת נסמוך על המצווה, וזרעו את הזרעים האלו וקרה הנס והללו צמחו היטב, המוכרים טענו טעינו במה שביקשנו מחיר נמוך כמו של זרעים שלא ניתנים לשימוש, המוכרים חברי קיבוץ חילוני הסכימו להתדיין בעניין אצל רבה של קוממיות.

פרדס גדול שנמסר לחברי קוממיות תוך הוראות מקפידות בטיפול הפרדס, והנה אף שלא עשו כנדרש אלא רק מה שההלכה מתירה, בכל זאת הביקורת של אנשי משרד החקלאות מצאה שהפרדס של מושב קוממיות הוא במצב הטוב ביותר מכל שאר הפרדסים שניתנו אז במקביל למשקים שעשו כפי ההוראות שניתנו ולא כפי ההלכה.

גם רופא הילדים של האזור שם לב לעובדה שבריאות ילדי קוממיות דומה בכל שנה לבריאות יתר הילדים שבאזור ובשנת השמיטה שמזונם של שומרי השמיטה מוגבל יותר, מצב בריאותם של הילדים במשפחות שומרי השביעית היה טוב יותר מילדי הסביבה.

לעילוי נשמת **מִיֶּשָׁה בֵּן תַּמָּרָה וַיֶּחֶזֶק** ת.נ.צ.ב.ה.

תרומות והקדשות: 052-718-9446

ספרי רבנו על המדף:

1. "דבר חודש בחודשו" ממספר 1 עד מספר 50 בכריכת ספר, 2. ספר איכה - עם פרוש דבר ירושלים, 3. בינו שנות דור ודור, 4. פרקי אבות עם פרוש דבר ירושלים, 5. ציפית לישועה, 6. פירוש תפילה מ-מה טובו עד ברוך שאמר, 7. ביאורי הברכות שאינן נמצאות בתפילות הקבועות, 8. דבר בעתו, 9. אבלות החורבן - הלכות, 10. אבלות החורבן - השקפה, 11. ימות עולם, 12. פתח לדופקים בתשובה, 13. מתמיכת הציונות ודעיכתם.

ניתן להשיג את הספרים בחנות "יש כיסוי" [סריגת שוורץ], מלכי ישראל 1, ירושלים טל' 02-5383955.

הודעה חשובה לבעלי פלאפון מפוקח: ניתן להתקשר למערכת בדוא"ל או בפלאפון ולקבל העלוניס לפלאפון.

להערות והארות, ולקבלת העלון במייל ולתגובות: אש"ל - איגוד שומעי לקחו של רבינו: eeguds@gmail.com

מִצְוַת אֲתֶכֶם הַיּוֹם. וְהִקְלָלָה אִם לֹא תִשְׁמְעוּ אֶל מִצְוֹת ה' אֱ-לֹהֵיכֶם וְסַרְתֶּם מִן הַדֶּרֶךְ אֲשֶׁר אֲנִי מִצְוֶה אֲתֶכֶם הַיּוֹם לְלַכֵּת אַחֲרֵי אֱלֹהִים אֲחֵרִים אֲשֶׁר לֹא יִדְעֶתֶם. ראה - ראה בעיניך, לא רק האמון, כי שמירת המצוות היא ברכה גם בעולם הזה, והיא בבחינת "פירותיה בעולם הזה והקרן קיימת לעולם הבא"! בעבר כאשר רובו של העם שמר מצוות תוחלת החיים אצל היהודים לעומת שאר העמים היה כ-12 שנה יותר אצל היהודים. גם היום חיי שומרי המצוות ארוכים יותר מאלו שאינם שומרים ר"ל.

במחקר שנעשה בבית חולים שיבא נמצא שמי שמתפלל בכל יום בריאות ליבו היא איתנה פי ארבע ממי שאינו מתפלל ואפילו מי שמתפלל לפעמים בריאותו טובה יותר ממי שאינו מתפלל כלל. ישנם עדויות שתפילה פועלת כמו תפילת היהודים בשנים האחרונות במרוקו שהמלך ביקש מהם להתפלל על הבצורת שהיתה והם התפללו ונענו. (גם מצבו של רבינו שונה לטובה ברגע שנודע שהוא זקוק לרחמים ותלמידיו החלו בתפילת רבים מיד היה שינוי עצום מפתיע לטובה).

במסכת אבות (פרק ו') "כך היא דרכה של תורה (הרמב"ם מפרש: אפילו אם רק) פת במלח תאכל ומים במשורה תשתה ועל הארץ תישן וחיי צער תחיה ובתורה אתה עמל אשריך בעולם הזה וטוב לך לעולם הבא". ההבטחה אשריך בעולם הזה ניתנת להוכחה מיידית, והתנא לא חושש שמא יתבדה חלילה, לא כגויים המבטיחים רק בעולם הבא כמו שנאמר הרוצה לשקר ירחיק עדותו.

מצוות השמיטה היא הוכחה גם לאמיתות התורה, לכן לפי החתם סופר הודגשה מצווה זו שניתנה בהר סיני ודרשו רז"ל: למה הודגש במצווה זו שניתנה בהר סיני עם כל כלליה ופרטיה, ללמד שכל המצוות גם הן פרטותיהם וכלליהם ניתנו בסיני כמו שמיטה, והוסיף החתם סופר לבאר למה נבחרה דווקא מצווה זו ללמד? כי היא הוכחה שהתורה ניתנה בסיני, שאילו חלילה משה חידש תורה מלבו הוא לא היה מצוה על השבתת כל עבודת הקרקע לשנה שלמה, כיוון שכבר השמיטה הראשונה היתה מפריכה את דבריו, רק תורה אלוקית יכולה להבטיח הבטחה כזו!

ואכן כאשר השמיטה היתה נוהגת מן התורה כאשר ישראל היו על אדמתם, היתה הברכה במלואה, עתה שהיא רק מדרבנן זוכים לראות זאת רק השומרים אותה כראוי! לדוגמה: חברת חסלט (ירק ללא תולעים) לקראת השמיטה הראשונה של החברה נטלו מהממשלה הלוואה גדולה, מרן הרב אלישיב שפסק שהדרך שנקטו הוא כפי ההלכה, אך הוסיף ביודעו שיהיו מתנגדים לפסקו שאינו יכול להבטיח שההוצאות יוחזרו! והנה באותה שנה חדר לארץ חרק חדש שעשה שמות בשדות הרגילים וחסלט סיימה את השנה ברווחים, והיו כמעט מהבודדים שלא ניזוקו ואחרי השמיטה כשישבו אנשי המקצוע והרבנים לסכם את השנה נפלט מפי כולם שהיה זה בזכות ברכת השמיטה.

פעם אחת היתה קרה שהשמידה את יבולי הבננות מלבד חלקת אוצר בית הדין לשומרי השמיטה שפרח וגדל